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2/2012 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany  

VÝJIMEČNÝ KONCERT POP OPERNÍHO TRIA LA GIOIA VE CHBANECH

    Úspěšní bronzoví semifinalisté z talentové 
soutěže ,,ČS má talent“ navštívili, v rámci jednoho 
z prvních koncertů v České republice, minulou 
středu 8.2. obec Chbany. Vyprodaný sál kulturního 
domu byl svědkem vskutku výjimečného zážitku. 
Vysoce kvalitní ozvučení a osvětlení sálu navodilo 
příjemnou atmosféru již od samého začátku. Trio 
profesionálních pěvců zahájilo koncert skladbou z 
druhého připravovaného alba Nella Fantasia od 
věhlasného skladatele především filmových melodií  
- Ennio Morricone.

Zazněla zde také řada známých titulů z reper-
toáru sk. Bon Jovi, A-ha, Il Divo, J. Grobana, J. 
Reida ve stylu belcanto – light opery 21 století. 
Především hity českých a slovenských autorů Mi-
chala Davida, Dalibora Jandy, Paľa Hammela a 
Vaša Patejdla byly oceněné návštěvníky koncertu 
dlouhotrvajícím aplausem. Provedení těchto skla-
deb bylo známé především z výše uvedené talento-
vé soutěže. Pěvecké trio prezentovalo i vlastní 
tvorbu, skladbu Hviezdy, textaře a skladatele Matě-

je Vaníka. Příjemným zážitkem bylo pro dámy 
rozdávání růží z rukou členů skupiny při skladbě 
Vsjo radi Ljubvi. 

„Společně zpíváme již čtvrtým rokem a na 
Slovensku máme všechny koncerty beznadějně 
vyprodané již několik týdnů předem. Přijeli jsme 
k vám s vědomím, že zde nejsme ještě tak známí. 
O to více nás těší mimořádný zájem širokého 
spektra publika. Máme za sebou už několik 
vyprodaných sálů a především nádherné 
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vystoupení s Lucii Bílou. Navíc jsme poskytli řadu rozhovorů pro celostátní i regionální média. 
Na první návštěvu u vás je to příjemná bilance,“ svěřuje se Peter Ďurovec, jeden ze zakladatelů 
skupiny. 

O kvalitách popového tria svědčí i zájem samotných autorů českých a slovenských hitů. „Vašo 
Patejdl nás požádal o účast ve Slovenské televizi v oblíbeném pořadu Legendy popu, kde byl 
hlavním hostem. Skladba Ak nie si moja z Fontány pre Zuzanu ve vlastním aranžmá skupiny La 
Noia, získala hlasováním diváků v přímém přenosu největší počet hlasů. Michal David nám nabízí 
spolupráci na jednom z nových projektů,“ informuje manažer skupiny pro ČR Ivana Stebilová-
majitelka ag. Gardes. „Potěšilo nás také pozvání do galaprogramu TV Prima Miss ČR, kde 
vystoupíme 31. března s jednou z našich nejnovějších skladeb,“ dodává Peter Ševčík.

Skupina se vrací na další koncertní turné v dubnu a květnu letošního roku. „Budeme křtít naše 
druhé album a jsme rádi, že křtu se ujme známá česká pěvecká hvězda. Album bude plné hitů. 
Některé skladby už zpíváme na našich koncertech a mají u lidí úspěch,“ říká nejmladší z členů, 
Matěj Vaník.

Jako host u všech prvních koncertů v ČR byla mladá nadějná zpěvačka Kateřina Kohoutová. 
Osm let zpívá pod vedením učitelky zpěvu paní Štěpánky Steinové, která přivedla k úspěchu naše 
superstar Zbyňka Drdu a Tomáše Savku. Kateřina nedávno navštívila Spojené státy americké, kde 
zpívala české písně na univerzitách a v kostelech. Je vítězkou pěvecké soutěže Karlovarský hlas.

„Těší nás zájem místních obyvatel. Překvapila nás velká účast zájemců o vstupenky z Loun, 
Kadaně, Klášterce nad Ohří, Chomutova, Podbořan a Žatce. Byl to skutečný hudební zážitek. 
Rozdávají radost, tak jak je to v názvu skupiny,“ svěřil se hlavní pořadatel a starosta obce Chbany 
Jiří Hoření.                                                             Stanislav Stebila – umělecká agentura GARDES

VÝTAH Z 1/2012 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY Z 23.1.2012

Dne 23.1.2012 proběhlo jednání zastupitelstva obce Chbany, na kterém mimo jiné bylo 

schváleno vyřazení majetku za rok 2011 ve výši 488 631,84 Kč (jedná se převážně o majetek, 
který je již neopravitelný nebo by náklady na opravu byly vyšší jak zakoupení nového, dále o 
majetek, který byl prodán). Zastupitelstvo vzalo na vědomí dooprávkování majetku obce Chbany 
k 31.12.2011 a schválilo inventarizaci za rok 2011 (obec Chbany má dlouhodobý nehmotný 
majetek v hodnotě 533 288,20 Kč, dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 54 967 031,89 Kč, 
dlouhodobý hmotný majetek – neodepisovaný (pozemky a památky) v hodnotě 2 335 881,78Kč, 
pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (ÚP Chbany a projekty) v hodnotě 
3 823 865,00 Kč, dlouhodobý finanční majetek v hodnotě 1 196 000,-Kč, materiál na skladě ve 
výši 6 492,-Kč a na bankovních účtech k 31.12.2011 částku 1 261 580,07 Kč).

Na základě záměru prodeje byl schválen prodej p.p.č. 190/11, 190/28 (prodej do společného 
vlastnictví všech okolních majitelů) a 190/29 v k.ú. Poláky za cenu 80,-Kč/m2.

Dále se schválila OZV č. 1/2012, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č.5/2011, o 
místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní 
terminál a herní místo lokálního herního systému.

Obec Chbany již tradičně poskytne příspěvek VZS ČČK MS Kadaň (vodní záchranné službě na 
Nechranické přehradě) na provoz v roce 2012 částku 43 880,-Kč a Nemocnici Kadaň s.r.o. 
příspěvek na zajištění lékařské první pomoci v roce 2012 ve výši 11 762,-Kč.
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Zastupitelé schválili smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-44009123/002 mezi Obcí 
Chbany a společností ČEZ Distribuce a.s. a byla udělena výjimka na základě zákona č. 191/2088 
Sb. pro stavbu maringotky + přístavby na p.p.č. 147/64 a p.p.č. 147/72 v k.ú. Poláky.

Zastupitelé vzali na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 20.12.2011 a Dodatek č.1
k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytování cestovních náhrad zaměstnancům.

Byla schválena kalkulace ceny tepelné energie pro rok 2012 pro Služby obce Chbany s.r.o. ve 
výši 523,-Kč/GJ včetně DPH (i přes z výšené DPH z 10% na 14% došlo k poklesu kalkulované 
ceny oproti kalkulované ceně za rok 2011 o 16,-Kč). Službám obce Chbany s.r.o. byl schválen 
nedoplatek ve výši 375 518,10 Kč (na základě vyúčtování dotace na činnost bytového 
hospodářství pro rok 2011) a přeplatek ve výši 28 273,40 Kč (na základě vyúčtování dotace na 
činnost – veřejné osvětlení za rok 2011).
   

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME

- Kulturní dům Chbany, dne 7.3.2012 (středa) od 
14:00 hodin: besídka pro seniory k příležitosti 
Mezinárodního dnu žen. K tanci a poslechu hrají 
PLZEŇŠTÍ HELIGONKÁŘI. V programu vystoupí, 
zatancují a zazpívají děti Základní umělecké školy 
Žatec, pod vedením učitelek Lenky Turkové a Ivany 
Fábryové (jelikož besídka je plánovaná na dobu 
jarních prázdnin chbanské školy, z uvedeného důvodu 
se nebude konat jejich vystoupení). Občerstvení 
zajištěno.  

- Kulturní dům Chbany, dne 10.3.2012 (sobota) od 
20:00 hodin– Obecní ples s hudební skupinou FLASH 
DANCE, host večera: Kroky Michala Davida, předtan-
čení a vystoupení profesionální TS Crock 14 – zastou-
penými uměleckou agenturou GARDES. Jako již tra-
dičně bohatá tombola. Vstupné 100,-Kč (+ 10,-Kč mís-
tenka) + 100,-Kč tombola (každá obálka výherní). 
Vstupenky v předprodeji od 2.3.2012 od 9:00 hodin 
na Obecním úřadě ve Chbanech, prodej omezen –
2ks/osoba.

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany:

 Obec Chbany – poskytnutí informace dle zák.č. 106/1999 Sb. – investiční plány pro rok 2012 
(pouze na virtuální úřední desce).
 Obec Chbany – poskytnutí informace dle zák.č. 106/1999 Sb. – investice spojené 
s bezbariérovostí v roce 2012 (pouze na virtuální úřední desce).
 Obec Chbany – veřejná vyhláška Miroslav Popovský.
 PF ČR – veřejná nabídka pozemků určených k převodu: k.ú. Soběsuky nad Ohří.
 PF ČR – nabídka pozemků k pronájmu: k.ú. Chbany a k.ú. Přeskaky.
 PF ČR – veřejná nabídka pozemků určených k převodu: k.ú. Poláky.
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.2.2012) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny. 
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích.
     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček apod.
(nepatří do popelnic na komunální odpad).

Pro zajímavost uvádíme, že ve 4.čtvrtletí 2011 bylo vyseparováno 3,977 tun papírových obalů, 
1,48 tun plastových obalů, 2,589 tun skleněných obalů. Škola vyseparovala 1,04 tun papírových 
obalů a 0,2 tuny plastových obalů.

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ?

 Františkánský klášter, Kadaň, 18.2.2012 od 9:00 hodin – C.K.Masopust – celodenní program, 
průvod masek mířící od kadaňského hradu k radnici, kde je kratším přemlouvání starosta města 
udělí povolení uspořádat masopustní veselici, což ztvrdí glejtem opatřeným pečetí. Masky i 
přihlížející diváci se pak za stálého „rabování“ a koledování vydají do areálu kláštera, v jehož 
zahradách pokračuje připravený program a pro všechny zde budou připraveny ukázky starých 
řemesel a jak jinak, i ochutnávka zabijačkových dobrot. Zahraje Brass Band, Švejk Šraml a 
Motovidlo.
 Digitální kino Žatec, 16.2.2012, 17.2.2012, 19.2.2012, 4.3.2012 od 20:00 hodin: Signál –
Poklidnou idylu rázovité vesničky, která je tak trochu odříznutá od světa, nečekaně rozčeří 
sympatičtí mladíci Kája a Filos. Přijeli prý proto, aby vyhledali nejlepší místo pro instalaci nového 
mobilního vysílače. Vidina zisku vzbudí v místních pochopitelné očekávání, zvláště když se 
dozvědí o zajímavé finanční odměně pro majitele pozemku, na kterém bude vysílač stát. Vesnice 
se rychle stává bitevním polem a to s využitím všech povolených i nepovolených zbraní. Hrají: 
Vojtěch Dyk, Kryštof Hádek, Bolek Polívka, Karel Roden, Eva Josefíková.  Kome-
die/Drama/Česko/přístupné od 12 let. Vstupné: 100,-Kč.
 Digitální kino Žatec, 26.2.2012 od 20:00 hodin, 4.3.2012 a 7.3.2012 od 17:30 hodin: Školní 
výlet – Parta spolužáků je pozvaná na pobyt do lázní. Přitom však zažívá mnoho peripetii, 
vtipných situací, ale i osobních dramat. Souběžně s tím můžeme sledovat příběh mladého 
zlodějíčka, který nastoupí do luxusního lázeňského hotelu jako kuchař a prožije tam svou první 
velkou lásku. Když se zamiluje do krásné pokojské. Film je Hereckým koncertem hvězd českého 
filmu, jimž skvěle sekundují mladí herci.  Komedie/Česko. Vstupné: 90,-Kč.
 Digitální kino Žatec, 3.3.2012 a 20.3. od 17:30 hodin: Láska je láska – Osmnáctiletá Maruška 
žije se svým dědečkem Vlastimilem, touží potkat svého prince a prožít romantickou lásku, jakou 
zatím zná jen z filmů. Svého vysněného prince skutečně potká. S Markem prožije krásné 
prázdniny, první milostné dobrodružství, ale také první zklamání. To, že pravá láska nikdy 
neodkvete, zjišťuje i Maruščin dědeček Vlastimil. Hrají: Simona Stašová, Petr Nárožný, Eliška 
Balzerová, Aneta Krejčíková, Ondřej Vetchý.  Komedie/Drama/Česko/přístupné od 12 let. 
Vstupné: 100,-Kč.
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SLOVO STAROSTY

    V měsíci lednu a začátkem února podala obec Chbany několik žádostí o dotaci. V Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012 žádala obec dotaci na 
rekonstrukci soklové architektury Trojičního sloupu v obci Poláky, v Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2012 o dotaci na rekonstrukci chodníků ve Chbanech, z Fondu Ústeckého kraje 
2012 o dotaci na zateplení objektu ZŠ a MŠ ve Chbanech a v Nadaci ČEZ o příspěvek na 
vybudování dětského hřiště v areálu ZŠ a MŠ Chbany. Budeme doufat, že některá z uvedených 
žádostí bude schválena.
    Obec Chbany, respektive Obecní úřad Chbany každý měsíc řeší několik žádostí o povolení 
kácení dřevin rostoucích mimo les. Některým žádostem je vyhověno v plné výši, jindy je žádost 
zamítnuta nebo je nařízen pouze průřez stromů. Jeden z největších zásahů v rámci kácení bude 
pokácení 56 kusů hrušní u komunikace od Chban směr rozvodna Hradec u Kadaně. OÚ uvedené 
kácení povolila, ale nařídila náhradní výsadbu – jaká odrůda bude pokácena, ta je požadována 
k výsadbě (až na malé výjimky). O kácení požádala Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, která 
bude zajišťovat pokácení. Obec Chbany nebude zajišťovat kácení a ani nebude nijak nakládat 
s uvedeným dřevem.

Obec Chbany poskytla v obci Poláky týmu šipkařů prostory pro trénování a pořádaní turnajů. 
Tyto prostory jsou poskytnuty zdarma, protože se šipkaři zavázali na vlastní náklady místnost 
upravit k užívání. Slovo dodrželi, což můžete posoudit z níže uvedených fotek. Za to jim patří 
naše poděkování. 

  
Taktéž tímto chceme poděkovat Vlastu Friebovi, který zvelebil vjezd do obce Poláky a to 

umístěním dřevěného uvítacího poutače.
   Závěrem bych ještě jednou rád pozval naše seniory na besídku při příležitosti MDŽ a hlavně 

naše jubilanty, pro které je připraven dárkový balíček.
  Prosím občany, kteří si topí doma v kotlích – buďte ohleduplní ke spoluobčanům a nepalte 

odpadky a věci, které nejsou určené ke spalování (např. dřevotřískové desky, lakované dřevo, 
apod.). Jednak se to nesmí a hlavně znepříjemňujete život ostatním lidem.      

                              Jiří Hoření
starosta obce 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz.
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS.
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INZERCE

Termín Místo konání Cena 
1.7.- 7.7.2012 Hluboká nad Vltavou 6 250,- Kč

8.7.-.14.7. 2012 Hluboká nad Vltavou 6 250,- Kč
15.7.-21.7. 2012 Česká Kanada 6 250,- Kč
15.7.-21.7. 2012 Bystřice pod Hostýnem 6 250,- Kč
22.7.-28.7. 2012 Chata Kopřivná *** - Malá Morávka 6 250,- Kč
22.7.-28.7. 2012 Křivoklát 6 250,- Kč
29.7.-4.8. 2012 Křivoklát 6 250,- Kč
5.8.- 11.8.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč
5.8.- 11.8.2012 Křivoklát 6 250,- Kč
12.8.- 18.8.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč
12.8.- 18.8.2012 Křivoklát 6 250,- Kč
19.8.- 25.8.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč
19.8.- 25.8.2012 Křivoklát 6 250,- Kč
26.8.- 1.9.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč
26.8.- 1.9.2012 Křivoklát 6 250,- Kč

• 4-6 vyučovacích hodin (45 minut) denně – výuka probíhá zábavným, 
konverzačním způsobem, při kterém je každé dítě nuceno rozvíjet 
své komunikační schopnosti v cizím jazyce
• ve vyučovací skupině je vždy přítomno 8 - 12 žáků
• aktivity ve volném čase jsou organizovány způsobem běžným pro letní 
tábory – to znamená hry, soutěže, turistika, koupání, táborák, stezka odvahy, diskotéka, ...

• volný čas budou mít děti podle možností organizovaný se svými anglickými lektory, aby i zde 
byly spontánně rozvíjeny jejich komunikační schopnosti 

Cena: 6 250,- Kč
•    cena zahrnuje ubytování, stravu, výuku, učeb-

ní materiály, výlety, soutěže a ceny, vstupy do 
zámků, bazénu, apod., pojištění 

Přihlášky na soustředění je třeba podat vyplněním 
on-line formuláře, případně písemně, telefonicky 

nebo e-mailem na uvedená kontaktní spojení.

Podrobné informace, reference a přihlášky získáte na: 
Web:    www.descart.cz       Mail:    info@descartes-agentura.cz    Tel :     +420 777 815805
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE

     V období od 1.2.2012 do 31.1.2012 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 8 spáchaných 
trestných činů, z toho na Chbansku došlo ke spáchání 3 trestných činů. Dále došlo ke spáchání 46 
přestupků, z toho k 6 přestupkům na Chbansku.

„Radonická svodka“:
1) Podezřelý J.D. řídil v obci Široké Třebčice osobní motorové vozidlo Mazda 626, ačkoliv mu 

byl vysloven zákaz řízení motorových vozidel MÚ Kadaň  do 14.3. 2013 (tr. čin).

2) Podezřelí občané Pětipeska prováděli neoprávněně rybolov v obci Račetice, ačkoliv nevlastní 
k tomuto žádné oprávnění a neodradilo je od rybolovecké vášně ani zimní počasí (přestupek).

V měsíci lednu bylo v okrese Chomutov prováděno měření rychlosti vozidel a bylo zazname-
náno celkem 43 přestupků s uložením blokových pokut ve výši 34 tis. Kč. V obci Chbany 
proběhlo měření rychlosti dne 4.1.2012.

                                                                                                                              prap. Budák Pavel
PČR Radonice

STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY

                           
                  ŠD - Eskymák Lenka                                 ŠD - Ryby z tuby od zubní pasty
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ŠD – Miniaturní obrázky

                               ŠD – Hromnice Míša                  ŠD – Valentýnské lucerničky

             

                                                                                                       Připravila: 
                                                                                                        Jiřina Ciglerová

Škola – Zimní vesnice




